入党志愿书正文草稿格式内容参考

      根据《上海师范大学发展党员工作手册（选编）》（2007年11月）要求，现将入党志愿书主体部分内容要求介绍如下：

我志愿加入中国共产党。（该句必写）

对中国共产党的性质、宗旨、指导思想的认识 （按照十七大新《党章》的提法来写）

中国共产党的党员义务（标准）中的一至二条结合（十七大新《党章》的提法来写）谈谈你的认识。（有具体的自我对照认识）

对于当前时事政治的理解和表达你的态度。例如：十七大报告学习体会，台湾问题，党内腐败问题，保持共产党员先进性教育，上海举办世博会等等。选择一至二条谈谈你的认识（要求结合主流报纸上的表述加上自己的认识，观点正确）。

请从递交入党申请书至今开始回顾，结合院、校党校的学习内容，谈谈你的入党动机的转变过程，明确一点现在你是否已经树立正确的入党动机，请点到全心全意为人民服务）

介绍你进入大学以来各个方面的表现情况（学习、工作、参与社会活动、参与志愿者活动等方面的优点），你的缺点表现在哪里，你自己如何认识，有无改正的行动，具体表明自己如何争取做一名合格共产党员的决心和努力方向。

如果党组织接受了你的请求，你将怎么样表现，如果党组织暂时没有接受你的请求，你又将如何表现。

注意点：

因为这部分内容作为志愿书的一部分，所以不要用称谓，如：尊敬的党组织，也不要有此致敬礼！

党的性质、党员义务一定要严格按照十七大党章的内容，党员义务

志愿书中内容不要直接从网上复制、粘贴，同时注意内容表述方面的准确性。

志愿书写得要有真情实感。

为便于修改草稿一律用打印稿，字数大约在2000—2500字

在正式填写入党志愿书前必须先写志愿书草稿，草稿由支部书记负责认真审阅后，支部书记认为没有问题后，发展对象方可将草稿誊写至入党志愿书上。

2012年5月11日